
Sexta-feira, 22 DE MAIO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32891

PORTARIA Nº 2.813/2015-CCG DE 21 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/202389,
R E S O L V E:
nomear YARA DO SOCORRO SANTOS DA SILVA para exercer 
o cargo em comissão de Gerente de Fiscalização, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, 
a contar de 1º de maio de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MAIO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.814/2015-CCG DE 21 DE MAIO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/202389,

R E S O L V E:

nomear TEODORA DO SOCORRO BANDEIRA DOS SANTOS 

para exercer o cargo em comissão de Gerente de Fiscalização, 

código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 

Transportes, a contar de 1º de maio de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MAIO DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.815/2015-CCG DE 21 DE MAIO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/202389,

R E S O L V E:

nomear FRANCISCO RUBINALDO ALVES RODRIGUES para 

exercer o cargo em comissão de Gerente de Fiscalização, 

código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 

Transportes, a contar de 1º de maio de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MAIO DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.816/2015-CCG DE 21 DE MAIO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/202389,

R E S O L V E:

nomear SELMA NAZARÉ DIAS CHAGAS para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de Fiscalização, código GEP-DAS-011.3, 

com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 

1º de maio de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MAIO DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.817/2015-CCG DE 21 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/196150,
R E S O L V E: 
nomear JANICE FERREIRA DOS SANTOS para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, a contar de 1º de maio de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MAIO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.818/2015-CCG DE 21 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/196052,
R E S O L V E:
nomear ARNALDO SALDANHA PIRES para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Proteção à Vítima, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos, a contar de 1º de maio de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MAIO DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.819/2015-CCG DE 21 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/202730,
R E S O L V E:
exonerar ANTONIO JABY CAMPOS COTA do cargo em comissão 
de Chefe de Segurança, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MAIO DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.820/2015-CCG DE 21 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/202730,
R E S O L V E:

nomear SÁVIO RENATO LIMA DE ALMEIDA para exercer o cargo 

em comissão de Chefe de Segurança, código GEP-DAS-011.3, 

com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MAIO DE 

2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.821/2015-CCG DE 21 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, 
de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:
lotar PASCOAL GEMAQUE FELIZOLA JÚNIOR, Assessor Especial 
II, no Núcleo de Representação do Estado do Pará no Distrito 
Federal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MAIO DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.822/2015-CCG DE 21 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar EDUARDO FALCETE, Assessor Especial III, no Núcleo de 
Representação do Estado do Pará no Distrito Federal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MAIO DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.823/2015-CCG DE 21 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar KARINA DE SOUZA ASSAD, Assessor Especial I, na 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MAIO DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.824/2015-CCG DE 21 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar SIMONE CRISTINA ARRIFANO ROMERO, Assessor Especial 
II, na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e 
da Pesca, a contar de 1º de maio de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MAIO DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.825/2015-CCG DE 21 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar CRISTIANA PINHO MARTINS, Assessor Especial I, na 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MAIO DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 831501


